. Budget 2024 Budget 2023 Comptes 2022

Comptes de Fonctionnement
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

0 ADMINISTRATION GENERALE
01 LEGISLATIF ET EXECUTIF
011 LEGISLATIF
011.30 CHARGES DE PERSONNEL
011.3000.00 Scrutateurs 3'000.00 3'000.00 1'863.75
011.3050.00 Cotisations AVS,Al,APC,AC 200.00 200.00 122.55
011.3053.00 Cotisations AAP/AANP 20.00 30.00 12.10
011.3054.00 Cotisations AF 90.00 90.00 52.20
011.30 TOTAL CHARGES DE PERSONNEL 3'310.00 3'320.00 2'050.60
011.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
011.3100.00 Matériel votations et élections 2'500.00 1'500.00 3'823.25
011.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 2'500.00 1'500.00 3'823.25
011 TOTAL LEGISLATIF 5'810.00 4'820.00 5'873.85
012 EXECUTIF
012.30 CHARGES DE PERSONNEL
012.3000.00 Salaires des autorités 225'000.00 225'000.00 211'315.75
012.3001.00 Allocation forfaitaires p 38'000.00 39'000.00 38'000.00
012.3050.00 Cotisations AVS,Al,APC,AC 14'810.00 14'810.00 13'904.50
012.3052.00 Cotisations LPP 10'680.00 8'760.00 8'634.60
012.3053.00 Cotisations AAP/AANP 1'320.00 1'600.00 1'408.40
012.3054.00 Cotisations AF 6'260.00 6'300.00 5'916.75
012.3055.00 Cotisations PG maladie 2'870.00 2'870.00 2'805.45
012.3090.00 Formation et perfectionne 1'000.00 1'000.00
012.3099.00 Autres charges de personn 200.00 242.20
012.30 TOTAL CHARGES DE PERSONNEL 300'140.00 299'340.00 282'227.65
22/11/2023 - 15:18:44 Page: 1




. Budget 2024 Budget 2023 Comptes 2022

Comptes de Fonctionnement
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

012.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
012.3132.00 Honoraires et expertises 25'000.00 5'000.00 75'193.68
012.3170.00 Frais de déplacement et autres frais 2'000.00 2'000.00 841.70
012.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 27'000.00 7'000.00 76'035.38
012.42 TAXES
012.4260.00 Récupération indemnités 8'000.00 20'000.00 35'730.00
012.42 TOTAL TAXES 8'000.00 20'000.00 35'730.00
012 TOTAL EXECUTIF 327'140.00 8'000.00 306'340.00 20'000.00 358'263.03 35'730.00
01 TOTAL LEGISLATIF ET EXECUTIF 332'950.00 8'000.00 311'160.00 20'000.00 364'136.88 35'730.00
02 SERVICES GENERAUX
022 SERVICES GENERAUX
022.30 CHARGES DE PERSONNEL
022.3000.00 Commissions communales 5'000.00
022.3001.00 Allocation forfaitaires p 4'800.00 3'600.00 4'100.00
022.3010.00 Personnel administratif 888'000.00 750'000.00 718'954.10
022.3010.01 Archivistes 8'270.00 8'200.00 7'922.20
022.3010.02 Conciergerie 31'000.00 31'000.00 26'356.80
022.3050.00 Cotisations AVS,Al,APC,AC 61'660.00 51'934.00 47'379.05
022.3052.00 Cotisations LPP 105'120.00 82'400.00 79'016.45
022.3053.00 Cotisations AAP/AANP 5'480.00 5'610.00 5'813.30
022.3054.00 Cotisations AF 26'050.00 22'100.00 21'083.40
022.3055.00 Cotisations PG maladie 31'970.00 26'920.00 25'389.80
022.3090.00 Formation et perfectionne 2'000.00 2'000.00 7'902.55
022.3091.00 Recrutement du personnel 2'000.00
022.3099.00 Autres charges de personn 4'000.00 2'000.00 340.10
022.30 TOTAL CHARGES DE PERSONNEL 1'175'350.00 985'764.00 944'257.75
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022.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
022.3100.00 Matériel de bureau 25'000.00 25'000.00 24'502.28
022.3101.00 Produits nettoyage/ent. 15'000.00 15'000.00 13'660.00
022.3102.00 Cotisations, journaux 10'000.00 10'000.00 15'933.39
022.3102.01 Vex Info 5'000.00 5'000.00 4'583.70
022.3110.00 Mobilier et équipement de bureau 2'000.00 10'000.00
022.3113.00 Matériel informatique 15'000.00 15'000.00 28'773.60
022.3120.00 Electricité/chauffage 18'000.00 18'000.00 15'245.50
022.3130.00 Téléphone et internet 8'000.00 7'000.00 6'516.55
022.3130.01 Frais de port et CCP 42'000.00 42'000.00 43'168.98
022.3130.02 Frais office des poursuit 12'000.00 20'000.00 13'233.51
022.3130.05 Réceptions/manifestations jubilaires 32'000.00 40'000.00 30'871.15
022.3130.06 Travailleurs temporaires Non soumis AVS 780.00
022.3132.00 Frais fiduciaire et controles 7'500.00 7'500.00 7'830.30
022.3134.00 Primes d'assurance de cho et RC 17'600.00 17'600.00 17'735.30
022.3137.00 Impdts cantonaux et communaux 25'000.00 25'000.00 34'609.25
022.3144.00 Entretien batiment 20'000.00 15'000.00 25217.23
022.3158.00 Frais informatiques 85'000.00 80'000.00 84'397.40
022.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 1'000.00 1'000.00 1'937.65
022.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 340'100.00 353'100.00 368'995.79
022.36 CHARGES DE TRANSFERT
022.3632.00 ACVH - Administration 6'000.00 7'000.00 5'547.00
022.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 6'000.00 7'000.00 5'547.00
022.42 TAXES
022.4210.00 Emoluments administratifs 500.00 500.00 3'921.90
022.4260.01 Prest. des assurances PGM+SUVA 366.00
022.42 TOTAL TAXES 500.00 500.00 4'287.90
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022.44 REVENUS FINANCIERS
022.4470.00 Loyers locaux communaux ESR 2'400.00 2'400.00 4'800.00
022.44 TOTAL REVENUS FINANCIERS 2'400.00 2'400.00 4'800.00
022.46 REVENUS DE TRANSFERT
022.4612.00 Part. de la Bourgeoisie aux frais administratifs 3'000.00 3'000.00 3'000.00
022.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 3'000.00 3'000.00 3'000.00
022.49 IMPUTATIONS INTERNES
022.4910.01 Part. eau potable frais d'administration 15'000.00 15'000.00 15'000.00
022.4910.02 Part. égouts frais d'administration 15'000.00 15'000.00 15'000.00
022.4910.03 Part. ordures frais d'administration 30'000.00 30'000.00 30'000.00
022.4910.04 Part. service électrique frais d'administration 5'000.00 5'000.00 5'000.00
022.4910.05 Part. salaires et charges 388'000.00 388'000.00 388'000.00
022.4910.06 Part. salaires et charges TSH 15'000.00 15'000.00 15'000.00
022.49 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 468'000.00 468'000.00 468'000.00
022 TOTAL SERVICES GENERAUX 1'521'450.00 473'900.00 1'345'864.00 473'900.00 1'318'800.54 480'087.90
02 TOTAL SERVICES GENERAUX 1'521'450.00 473'900.00 1'345'864.00 473'900.00 1'318'800.54 480'087.90
0 TOTAL ADMINISTRATION GENERALE 1'854'400.00 481'900.00 1'657'024.00 493'900.00 1'682'937.42 515'817.90
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1 ORDRE ET SECURITE PUBLIQU DEFENSE
11 SECURITE PUBLIQUE
111 POLICE
111.30 CHARGES DE PERSONNEL
111.3010.00 Agents de police 287'000.00 285'000.00 289'341.15
111.3050.00 Cotisations AVS,Al,APC,AC 18'890.00 18'760.00 19'038.45
111.3052.00 Cotisations LPP 32'520.00 33'840.00 33'404.40
111.3053.00 Cotisations AAP/AANP 2'040.00 2'030.00 2'246.15
111.3054.00 Cotisations AF 7'980.00 7'980.00 8102.10
111.3055.00 Cotisations PG maladie 9'790.00 9'730.00 9'040.70
111.3090.00 Formation et perfectionne 1'000.00 220.00
111.3099.00 Autres charges de personn 2'000.00 2'000.00 14'710.70
111.30 TOTAL CHARGES DE PERSONNEL 361'220.00 359'340.00 376'103.65
111.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
111.3100.00 Matériel de bureau 1'500.00 1'500.00 1'846.85
111.3101.01 Carburant 12'000.00 12'000.00 10'745.75
111.3102.00 Cotisations, journaux 500.00 500.00 200.00
111.3110.00 Mobilier et équipement de bureau 1'000.00 1'000.00
111.3112.00 Equipement agent police 7'000.00 7'000.00 12'608.19
111.3113.00 Matériel informatique 1'000.00 1'000.00 6'778.55
111.3130.00 Téléphone et internet 5'000.00 5'000.00 3'907.95
111.3134.00 Primes d'assurance de cho et RC 3'000.00 3'000.00 2'972.00
111.3151.00 Frais véhicule de police 81'000.00 11'000.00 14'227.55
111.3158.00 Frais informatique 10'000.00 10'000.00 2'816.65
111.3160.00 Loyer bureau 22'000.00 15'000.00 11'653.70
111.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 144'000.00 67'000.00 67'757.19
111.36 CHARGES DE TRANSFERT
111.3611.00 Codt expl. réseau Polycom 2'500.00 2'500.00 2'415.55
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111.3611.01 Part. intervention police cantonale 5'000.00 5'000.00
111.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 7'500.00 7'500.00 2'415.55
111.42 TAXES
111.4210.00 Emoluments notification CDP 1'000.00 1'000.00 1'029.00
111.4270.00 Amendes 10'000.00 10'000.00 8'523.23
111.42 TOTAL TAXES 11'000.00 11'000.00 9'552.23
111.46 REVENUS DE TRANSFERT
111.4632.00 Part. des communes partenaires 382'665.00 322'740.00 336'645.70
111.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 382'665.00 322'740.00 336'645.70
111 TOTAL POLICE 512'720.00 393'665.00 433'840.00 333'740.00 446'276.39 346'197.93
11 TOTAL SECURITE PUBLIQUE 512'720.00 393'665.00 433'840.00 333'740.00 446'276.39 346'197.93
12 JUSTICE
120 JUSTICE COMMUNE
120.30 CHARGES DE PERSONNEL
120.3000.00 Juge et vice-juge 9'000.00 9'000.00 2'500.00
120.3001.00 Allocation forfaitaires p 1'000.00 1'000.00
120.3050.00 Cotisations AVS,Al,APC,AC 600.00 600.00 164.50
120.3053.00 Cotisations AAP/AANP 80.00 80.00 14.00
120.3054.00 Cotisations AF 251.00 252.00 70.00
120.3099.00 Autres charges de personn 100.00 100.00 1'000.00
120.30 TOTAL CHARGES DE PERSONNEL 11'031.00 11'032.00 3'748.50
120.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
120.3100.00 Matériel de bureau 100.00 100.00 370.50
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120.3199.00 Autres charges d'exploita 600.00 600.00 40.00
120.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 700.00 700.00 410.50
120.42 TAXES
120.4210.00 Emoluments juge 2'000.00 2'000.00
120.42 TOTAL TAXES 2'000.00 2'000.00
120 TOTAL JUSTICE COMMUNE 11'731.00 2'000.00 11'732.00 2'000.00 4'159.00
121 JUSTICE DISTRICT
121.36 CHARGES DE TRANSFERT
121.3631.00 Part. aux frais Tribunal de district 38'000.00 41'500.00 41'379.45
121.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 38'000.00 41'500.00 41'379.45
121.46 REVENUS DE TRANSFERT
121.4632.00 Part. des communes du district d'Hérens 32'000.00 34'600.00 34'609.40
121.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 32'000.00 34'600.00 34'609.40
121 TOTAL JUSTICE DISTRICT 38'000.00 32'000.00 41'500.00 34'600.00 41'379.45 34'609.40
122 APEA
122.30 CHARGES DE PERSONNEL
122.3000.00 Salaires APEA 140'725.90
122.3001.00 Allocation forfaitaires p 2'400.00
122.3050.00 Cotisations AVS,Al,APC,AC 7'411.15
122.3052.00 Cotisations LPP 7'904.85
122.3053.00 Cotisations AAP/AANP 1'005.45
122.3054.00 Cotisations AF 3'359.00
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122.3055.00 Cotisations PG maladie 3'421.05
122.30 TOTAL CHARGES DE PERSONNEL 166'227.40
122.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
122.3100.00 Matériel de bureau 1'384.75
122.3132.00 Part. frais curateur 40'000.00 32'000.00 30'591.50
122.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 1'945.10
122.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 40'000.00 32'000.00 33'921.35
122.36 CHARGES DE TRANSFERT
122.3632.00 Participation a lAPEA 14'000.00 14'000.00
122.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 14'000.00 14'000.00
122.46 REVENUS DE TRANSFERT
122.4632.00 Part. des communes APEA 131'965.00
122.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 131'965.00
122 TOTAL APEA 54'000.00 46'000.00 200'148.75 131'965.00
12 TOTAL JUSTICE 103'731.00 34'000.00 99'232.00 36'600.00 245'687.20 166'574.40
14 QUESTIONS JURIDIQUES
140 QUESTIONS JURIDIQUES
140.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
140.3100.00 Matériel de bureau 1'000.00 1'000.00
140.3130.00 Frais cartes d'identité 5'000.00 5'000.00 4'781.80
140.3130.01 Frais Bureau Etrangers 9'500.00 9'000.00 9'609.00
140.3132.01 Prestations géometre 8'000.00 6'000.00 7'492.35
140.3132.02 Mise & jour des natures et batiments 20'000.00 25'000.00 17'536.40
22/11/2023 - 15:18:44 Page : 8




. Budget 2024 Budget 2023 Comptes 2022

Comptes de Fonctionnement
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

140.3132.03 Taxation batiments et terrains 1'000.00 1'000.00
140.3158.00 Frais informatiques 10'000.00 10'000.00 8'909.60
140.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 54'500.00 57'000.00 48'329.15
140.39 IMPUTATIONS INTERNES
140.3910.00 Salaires et charges 258'000.00 258'000.00 258'000.00
140.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 258'000.00 258'000.00 258'000.00
140.41 PATENTES ET CONCESSIONS
140.4120.00 Emoluments appareils et distributeurs marchandise 400.00 400.00 375.00
140.4120.01 Emoluments prolongation ouverture 100.00 100.00 60.00
140.41 TOTAL PATENTES ET CONCESSIONS 500.00 500.00 435.00
140.42 TAXES
140.4210.00 Emoluments du cadastre 14'000.00 12'000.00 15'093.00
140.4210.01 Emoluments permis de séjour 20'000.00 20'000.00 21'739.00
140.4210.02 Emoluments Contréle des habitants 5'000.00 5'000.00 4'150.00
140.4210.03 Emoluments ClI 5'000.00 5'000.00 7'560.00
140.4210.04 Emoluments naturalisation 1'000.00 1'000.00 900.00
140.42 TOTAL TAXES 45'000.00 43'000.00 49'442.00
140 TOTAL QUESTIONS JURIDIQUES 312'500.00 45'500.00 315'000.00 43'500.00 306'329.15 49'877.00
14 TOTAL QUESTIONS JURIDIQUES 312'500.00 45'500.00 315'000.00 43'500.00 306'329.15 49'877.00
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15 SERVICE DU FEU
150 SERVICE DU FEU
150.30 CHARGES DE PERSONNEL
150.3099.00 Autres charges de personn 135.00
150.30 TOTAL CHARGES DE PERSONNEL 135.00
150.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
150.3101.01 Carburant 1'282.65
150.3101.02 Matériel SP 242.35
150.3130.00 Téléphone/alarme feu 1'000.00 1'000.00 1'246.85
150.3130.01 Chargé de sécurité 2'500.00
150.3134.00 Primes d'assurance de cho et RC 1'050.70
150.3143.00 Entretien des hydrants 5'000.00 5'000.00 22'043.14
150.3151.00 Entretien des véhicules 2'480.10
150.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 8'500.00 6'000.00 28'345.79
150.36 CHARGES DE TRANSFERT
150.3632.00 Systéeme d'alarme des états majors e-Alarm 100.00 100.00 96.00
150.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 100.00 100.00 96.00
150.42 TAXES
150.4200.00 Taxes non pompier 18'000.00 18'000.00 19'940.40
150.42 TOTAL TAXES 18'000.00 18'000.00 19'940.40
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150.46 REVENUS DE TRANSFERT
150.4612.01 Participation véhicule CSI 10'892.15
150.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 10'892.15
150 TOTAL SERVICE DU FEU 8'600.00 18'000.00 6'100.00 18'000.00 28'576.79 30'832.55
151 SERVICE DU FEU ORGANISATION INTERCOMMUNA
151.3190.00 Sinistres 1'363.00
151.3612.00 Csl/B 5'836.35
151.3612.02 CSI/HERENS 215'000.00 164'000.00 68'925.15
151 TOTAL SERVICE DU FEU ORGANISATION INTERCOMMUNA 215'000.00 164'000.00 76'124.50
15 TOTAL SERVICE DU FEU 223'600.00 18'000.00 170'100.00 18'000.00 104'701.29 30'832.55
16 DEFENSE
161 DEFENSE MILITAIRE STAND DE TIR
161.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
161.3151.00 Entretien stand de tir 300.00
161.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 300.00
161 TOTAL DEFENSE MILITAIRE STAND DE TIR 300.00
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162 PROTECTION CIVILE

162.36 CHARGES DE TRANSFERT

162.3611.00 Polyalert 400.00 400.00 262.30

162.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 400.00 400.00 262.30

162 TOTAL PROTECTION CIVILE 400.00 400.00 262.30

16 TOTAL DEFENSE 400.00 400.00 562.30

1 TOTAL ORDRE ET SECURITE PUBLIQU DEFENSE 1'152'951.00 491'165.00 1'018'572.00 431'840.00 1'103'556.33 593'481.88
Page : 12

22/11/2023 - 15:18:44




. Budget 2024 Budget 2023 Comptes 2022

Comptes de Fonctionnement
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

2 FORMATION
21 SCOLARITE OBLIGATOIRE
212 DEGRE PRIMAIRE
212.30 CHARGES DE PERSONNEL
212.3000.00 Commission scolaire primaire 4'000.00 4'000.00 1'200.00
212.3010.02 Conciergerie 55'000.00 49'000.00 54'467.85
212.3010.03 Cantine scolaire 28'763.90
212.3010.04 Etude surveillée et accue 30'300.00 26'510.00 29'580.10
212.3050.00 Cotisations AVS,Al,APC,AC 5'880.00 5'240.00 7'493.20
212.3052.00 Cotisations LPP 12'360.00 9'480.00 12'503.55
212.3053.00 Cotisations AAP/AANP 530.00 570.00 895.95
212.3054.00 Cotisations AF 2'490.00 2'230.00 3189.20
212.3055.00 Cotisations PG maladie 3'050.00 2'720.00 3'627.75
212.3099.00 Autres charges de personn 1'000.00 1'000.00 1'402.25
212.30 TOTAL CHARGES DE PERSONNEL 114'610.00 100'750.00 143'123.75
212.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
212.3104.00 Matériel scolaire 50'000.00 50'000.00 52'054.10
212.3105.00 Cantine scolaire 90'000.00 60'000.00 56'731.33
212.3110.00 Mobilier et équipement de bureau 20'000.00 2'000.00 527.65
212.3113.00 Matériel informatique 32'000.00 32'000.00 23'613.80
212.3120.00 Electricite/chauffage 8'000.00 8'000.00 1'190.50
212.3120.01 Chauffage mazout 4'000.00 6'000.00 8'114.85
212.3120.02 Chauffage & bois 10'000.00
212.3130.00 Téléphone et internet 4'000.00 4'000.00 4'433.15
212.3130.01 Transport des éléves 25'000.00 25'000.00 23'358.00
212.3130.02 Activités sportives et culturelles 35'000.00 31'000.00 29'999.35
212.3134.00 Primes d'assurance de cho et RC 3'500.00 3'300.00 3'441.80
212.3144.00 Entretien batiment 10'000.00 5'000.00 22'030.25
212.3150.00 Entretien mobilier et équipement de bureau 1'000.00 1'000.00
212.3160.00 Loyer batiment scolaire 20'000.00 30'000.00 30'000.00
212.3161.00 Location photocopieuse 20'000.00 20'000.00 14'233.20
212.3171.00 Excursions, voyages scolaires 7'000.00 5'000.00 4'125.10
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212.3199.00 Autres charges d'exploita 2'000.00 2'000.00 1'366.90
212.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 341'500.00 284'300.00 275'219.98
212.33 AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF
212.3300.40 Amortissements terrains batis PA 1'009'500.00 911'231.00 339'180.00
212.33 TOTAL AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 1'009'500.00 911'231.00 339'180.00
212.36 CHARGES DE TRANSFERT
212.3631.00 Personnel enseignant prim 586'720.00 588'800.00 629'218.00
212.3632.00 Direction des écoles 50'000.00 45'000.00 41'880.80
212.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 636'720.00 633'800.00 671'098.80
212.39 IMPUTATIONS INTERNES
212.3910.00 Salaires imputés 15'000.00 15'000.00 15'000.00
212.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 15'000.00 15'000.00 15'000.00
212.42 TAXES
212.4260.01 Part. repas scolaires 60'000.00 60'000.00 62'062.00
212.4260.02 Part. Etudes surveillées et accueil 90'000.00 70'000.00 99'450.97
212.42 TOTAL TAXES 150'000.00 130'000.00 161'512.97
212.46 REVENUS DE TRANSFERT
212.4631.00 Subvention cantonale matériel et équipement 13'000.00 13'000.00 14'400.00
212.4631.01 Subvention cantonale cours de ski 16'000.00 7'110.00
212.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 29'000.00 13'000.00 21'510.00
212 TOTAL DEGRE PRIMAIRE 2'117'330.00 179'000.00 1'945'081.00 143'000.00 1'443'622.53 183'022.97
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213 DEGRE SECONDAIRE | CO
213.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
213.3130.01 Transport des éléves 50'000.00 50'000.00 45'021.00
213.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 50'000.00 50'000.00 45'021.00
213.36 CHARGES DE TRANSFERT
213.3631.00 Personnel enseignant C.O 196'860.00 176'640.00 174'128.40
213.3632.00 Participation organisatio intercommunale 275'000.00 250'000.00 287'334.80
213.3637.00 Classes sports-études 5'000.00 5'000.00 2'300.00
213.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 476'860.00 431'640.00 463'763.20
213 TOTAL DEGRE SECONDAIRE | CO 526'860.00 481'640.00 508'784.20
21 TOTAL SCOLARITE OBLIGATOIRE 2'644'190.00 179'000.00 2'426'721.00 143'000.00 1'952'406.73 183'022.97
22 ECOLES SPECIALISEES
220 ECOLES SPECIALISEES
220.36 CHARGES DE TRANSFERT
220.3631.00 Insititutions spécialisée Charges d'exploitation 16'400.00 18'900.00 14'806.84
220.3636.00 Participation placement en institutions 1'000.00 3'000.00 2'311.00
220.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 17'400.00 21'900.00 17'117.84
220.42 TAXES
220.4260.00 Part parentale placement en institution 1'000.00 3'000.00 1'711.00
220.42 TOTAL TAXES 1'000.00 3'000.00 1'711.00
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220.46 REVENUS DE TRANSFERT
220.4631.00 Subvention cantonale fournitures et activités 90.00
220.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 90.00
220 TOTAL ECOLES SPECIALISEES 17'400.00 1'000.00 21'900.00 3'000.00 17'117.84 1'801.00
22 TOTAL ECOLES SPECIALISEES 17'400.00 1'000.00 21'900.00 3'000.00 17'117.84 1'801.00
23 FORMATION PROFESSIONNELLE INITIALE (APPRENTIS)
230 FORMATION PROFESSIONNELLE INITIALE (APPRENTIS)
230.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
230.3132.00 Cours de soutien apprentis 500.00 500.00
230.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 500.00 500.00
230.36 CHARGES DE TRANSFERT
230.3634.00 Transport des apprentis 15'000.00 15'000.00 12'019.40
230.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 15'000.00 15'000.00 12'019.40
230.46 REVENUS DE TRANSFERT
230.4631.00 Participation canton transport des apprentis 7'500.00 7'500.00 5'677.75
230.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 7'500.00 7'500.00 5'677.75
230 TOTAL FORMATION PROFESSIONNELLE INITIALE (APPRENTI 15'500.00 7'500.00 15'500.00 7'500.00 12'019.40 5'677.75
23 TOTAL FORMATION PROFESSIONNELLE INITIALE (APPRENTI 15'500.00 7'500.00 15'500.00 7'500.00 12'019.40 5'677.75
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251 ECOLE DE FORMATION GYMNASIALE (COLLEGES)
251.36 CHARGES DE TRANSFERT
251.3634.00 Transport des étudiants 20'000.00 20'000.00 14'093.90
251.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 20'000.00 20'000.00 14'093.90
251.46 REVENUS DE TRANSFERT
251.4631.00 Participation canton transport des collégiens 10'000.00 10'000.00 7'130.25
251.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 10'000.00 10'000.00 7'130.25
251 TOTAL ECOLE DE FORMATION GYMNASIALE (COLLEGES) 20'000.00 10'000.00 20'000.00 10'000.00 14'093.90 7'130.25
27 HAUTES ECOLES
273 HES
273.36 CHARGES DE TRANSFERT
273.3631.00 Participation commune charges HES-SO 5'560.00 5'560.00 5'562.00
273.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 5'560.00 5'560.00 5'562.00
273 TOTAL HES 5'560.00 5'560.00 5'562.00
27 TOTAL HAUTES ECOLES 5'560.00 5'560.00 5'562.00
29 AUTRES SYSTEMES EDUCATIFS
299 FORMATION DES ADULTES
299.36 CHARGES DE TRANSFERT
299.3632.00 Centre d'information et d'orientation 1'450.00 1'450.00 1'320.87
299.3636.00 Université populaire 5'500.00 5'500.00 5'544.00
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299.3636.01 Contribution FCFCA 500.00 500.00 519.70

299.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 7'450.00 7'450.00 7'384.57

299 TOTAL FORMATION DES ADULTES 7'450.00 7'450.00 7'384.57

29 TOTAL AUTRES SYSTEMES EDUCATIFS 7'450.00 7'450.00 7'384.57

2 TOTAL FORMATION 2'710'100.00 197'500.00 2'497'131.00 163'500.00 2'008'584.44 197'631.97
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3 CULTURE, SPORTS ET LOISIR EGLISES
31 HERITAGE CULTUREL
312 CONSERVATION MONUMENTS PROTECTION PAYSAGE
312.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
312.3130.00 Prestations de service de tiers 4'000.00 4'000.00 11'556.30
312.3134.00 Primes d'assurance de cho et RC 1'800.00 1'800.00 1'669.80
312.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 5'800.00 5'800.00 13'226.10
312.36 CHARGES DE TRANSFERT
312.3637.00 Subventions rénovation patrimoine 30'000.00 30'000.00
312.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 30'000.00 30'000.00
312 TOTAL CONSERVATION MONUMENTS PROTECTION PAYSAGE 35'800.00 35'800.00 13'226.10
31 TOTAL HERITAGE CULTUREL 35'800.00 35'800.00 13'226.10
32 CULTURE, AUTRES
321 BIBLIOTHEQUES
321.30 CHARGES DE PERSONNEL
321.3010.00 Bibliothécaire 44'700.00 29'900.00 30'266.65
321.3050.00 Cotisations AVS,Al,APC,AC 2'950.00 1'970.00 1'991.35
321.3052.00 Cotisations LPP 6'000.00 4'560.00 4'501.80
321.3053.00 Cotisations AAP/AANP 270.00 220.00 289.45
321.3054.00 Cotisations AF 1'250.00 840.00 847.50
321.3055.00 Cotisations PG maladie 1'530.00 1'020.00 989.95
321.3099.00 Autres charges de personn 1'500.00 1'500.00 481.25
321.30 TOTAL CHARGES DE PERSONNEL 58'200.00 40'010.00 39'367.95
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321.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
321.3103.00 Livres bibliotheque 7'000.00 6'000.00 5'767.26
321.3110.00 Mobilier et équipement de bureau 200.00 200.00 242.10
321.3113.00 Matériel informatique 200.00 200.00 390.00
321.3130.00 Téléphone et internet 1'000.00
321.3192.00 Redevance droits d'auteur 1'000.00 1'000.00
321.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 8'400.00 8'400.00 6'399.36
321.36 CHARGES DE TRANSFERT
321.3632.00 Dédommagements bibliothéque intercommuna 3'000.00 4'000.00 2'593.90
321.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 3'000.00 4'000.00 2'593.90
321.46 REVENUS DE TRANSFERT
321.4631.00 Subvention cantonale 5'970.00 1'800.00 1'800.00
321.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 5'970.00 1'800.00 1'800.00
321 TOTAL BIBLIOTHEQUES 69'600.00 5'970.00 52'410.00 1'800.00 48'361.21 1'800.00
329 CULTURE, AUTRES
329.30 CHARGES DE PERSONNEL
329.3000.00 Commission culturelle 6'000.00 6'000.00 5'058.00
329.3050.00 Cotisations AVS,Al,APC,AC 400.00 400.00 311.75
329.3053.00 Cotisations AAP/AANP 40.00 50.00 26.55
329.3054.00 Cotisations AF 170.00 170.00 132.75
329.3099.00 Autres charges de personn 200.00 200.00 574.10
329.30 TOTAL CHARGES DE PERSONNEL 6'810.00 6'820.00 6'103.15
329.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
329.3120.00 Electricité/chauffage 400.00 370.00 220.30
329.3120.01 Chauffage & bois Maison Gauthier 5'500.00 5'000.00 5'649.10
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329.3130.00 Frais de communication Maison Gautier 4'500.00 4'500.00 4'715.45
329.3130.01 Conférences, évenements culturels 9'000.00 9'000.00 3'284.18
329.3130.02 Mérites culturels 1'000.00 1'000.00
329.3130.03 Oeuvres - Ouvrages 1'500.00 1'500.00
329.3130.04 Fétes au village 10'000.00 5'000.00 8'307.81
329.3130.05 Jumelages 1'000.00 1'000.00
329.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 32'900.00 27'370.00 22'176.84
329.33 AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF
329.3300.60 Amortissements biens mobiliers PA 10'000.00
329.33 TOTAL AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 10'000.00
329.36 CHARGES DE TRANSFERT
329.3636.01 Soutien a la Fondation du Patrimoine de Vex 3'000.00 3'000.00 1'269.30
329.3636.02 Subv. Maison Gauthier Batiment 2'000.00 2'000.00 6'639.17
329.3636.03 Subventions aux sociétés village - culture 15'000.00 15'000.00 10'200.00
329.3636.05 Jeunesse de Vex 5'000.00 3'600.00 3'600.00
329.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 25'000.00 23'600.00 21'708.47
329.39 IMPUTATIONS INTERNES
329.3910.00 Salaires et charges 1'000.00 1'000.00 1'000.00
329.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 1'000.00 1'000.00 1'000.00
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329.44 REVENUS FINANCIERS
329.4432.00 Location Maison Gauthier 1'000.00 1'000.00 4'550.00
329.44 TOTAL REVENUS FINANCIERS 1'000.00 1'000.00 4'550.00
329 TOTAL CULTURE, AUTRES 75'710.00 1'000.00 58'790.00 1'000.00 50'988.46 4'550.00
32 TOTAL CULTURE, AUTRES 145'310.00 6'970.00 111'200.00 2'800.00 99'349.67 6'350.00
34 SPORTS ET LOISIRS
341 SPORTS
341.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
341.3101.00 Produits nettoyage/ent. 2'000.00
341.3111.00 Matériel 500.00 500.00
341.3120.00 Electricité/chauffage 20'000.00 20'000.00 19'100.75
341.3134.00 Primes d'assurance de cho et RC 5'500.00 5'500.00 5'405.30
341.3144.00 Entretien batiment 5'000.00 5'000.00 3'239.41
341.3144.01 Entretien vestiaires terrain foot 2'000.00 2'000.00 990.80
341.3151.00 Entretien mobilier 500.00 500.00
341.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 33'500.00 35'500.00 28'736.26
341.33 AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF
341.3300.40 Amortissements terrains batis PA 17'525.00 7'200.00 6'821.00
341.33 TOTAL AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 17'525.00 7'200.00 6'821.00
341.34 CHARGES FINANCIERES
341.3636.03 Subventions aux sociétés village - sports 10'000.00 10'000.00 8'500.00
341.3637.00 Subventions aux priivés Sportkids 1'000.00 1'000.00
341.34 TOTAL CHARGES FINANCIERES 11'000.00 11'000.00 8'500.00
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341.39 IMPUTATIONS INTERNES
341.3910.00 Salaires et charges 25'000.00 25'000.00 25'000.00
341.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 25'000.00 25'000.00 25'000.00
341.44 REVENUS FINANCIERS
341.4470.00 Location salles 1'000.00 1'000.00 1'730.00
341.44 TOTAL REVENUS FINANCIERS 1'000.00 1'000.00 1'730.00
341 TOTAL SPORTS 87'025.00 1'000.00 78'700.00 1'000.00 69'057.26 1'730.00
342 LOISIRS
342.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
342.3111.00 Matériel et outillage 500.00 500.00
342.3130.01 Passeport vacances 5'000.00 5'000.00 3'389.05
342.3134.00 Primes d'assurance de cho et RC 1'000.00 1'200.00 850.60
342.3140.02 Entretien places de jeux Collons 2'000.00 2'000.00 15'522.80
342.3140.03 Entretien places de jeux Vex 5'000.00 5'000.00 7'917.05
342.3141.00 Entretien chemins pédestres 30'000.00 10'000.00 35'008.80
342.3141.01 Entretien réseau VTT et borne 5'000.00 5'000.00 3'586.30
342.3144.00 Entretien et aménagement des couverts 2'000.00 2'000.00 2'657.35
342.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 50'500.00 30'700.00 68'931.95
342.33 AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF
342.3300.60 Amortissements biens mobiliers PA 182'117.00 155'912.00 103'067.00
342.33 TOTAL AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 182'117.00 155'912.00 103'067.00
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342.39 IMPUTATIONS INTERNES
342.3910.00 Salaires et charges 32'000.00 32'000.00 32'000.00
342.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 32'000.00 32'000.00 32'000.00
342.44 REVENUS FINANCIERS
342.4472.00 Location de la Tueille 1'000.00 1'000.00 2'676.00
342.44 TOTAL REVENUS FINANCIERS 1'000.00 1'000.00 2'676.00
342 TOTAL LOISIRS 264'617.00 1'000.00 218'612.00 1'000.00 203'998.95 2'676.00
34 TOTAL SPORTS ET LOISIRS 351'642.00 2'000.00 297'312.00 2'000.00 273'056.21 4'406.00
35 EGLISES ET AFFAIRES RELIGIEUSES
350 EGLISE CATHOLIQUE ROMAINE
350.36 CHARGES DE TRANSFERT
350.3632.00 Paroisse EHV 140'250.00 150'000.00 133'718.56
350.3632.01 Participation au déficit de la paroisse 20'000.00 20'000.00 15'000.00
350.3632.02 Entretien églises village 5'000.00 20'000.00 5'623.95
350.3632.03 Primes d'assurance de cho et RC 9'400.00 9'000.00 9'391.40
350.3632.04 Imp6t bénéfice paroissial 1'000.00 1'000.00 516.75
350.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 175'650.00 200'000.00 164'250.66
350.39 IMPUTATIONS INTERNES
350.3910.00 Salaires et charges 10'000.00 10'000.00 10'000.00
350.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 10'000.00 10'000.00 10'000.00
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350.4 REVENUS
350.46 REVENUS DE TRANSFERT
350.4632.00 Location de la vigne 1'000.00 1'000.00
350.4636.00 Intéréts prét paroisse 1'254.00 1'255.00 1'254.60
350.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 2'254.00 2'255.00 1'254.60
350.4 TOTAL REVENUS 2'254.00 2'255.00 1'254.60
350 TOTAL EGLISE CATHOLIQUE ROMAINE 185'650.00 2'254.00 210'000.00 2'255.00 174'250.66 1'254.60
351 EGLISE REFORMEE EVANGELIQUE
351.36 CHARGES DE TRANSFERT
351.3632.00 Paroisse protestante frais de culte 13'000.00 13'000.00 10'800.00
351.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 13'000.00 13'000.00 10'800.00
351 TOTAL EGLISE REFORMEE EVANGELIQUE 13'000.00 13'000.00 10'800.00
35 TOTAL EGLISES ET AFFAIRES RELIGIEUSES 198'650.00 2'254.00 223'000.00 2'255.00 185'050.66 1'254.60
3 TOTAL CULTURE, SPORTS ET LOISIR EGLISES 731'402.00 11'224.00 667'312.00 7'055.00 570'682.64 12'010.60
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4 SANTE
41 HOPITAUX, HOMES MEDICALISES
412 HOMES MEDICALISES
412.3634.00 Participation soins de longue durée EMS 130'000.00 120'000.00 125'700.88
412 TOTAL HOMES MEDICALISES 130'000.00 120'000.00 125'700.88
41 TOTAL HOPITAUX, HOMES MEDICALISES 130'000.00 120'000.00 125'700.88
42 SOINS AMBULATOIRES
421 SOINS AMBULATOIRES
421.36 CHARGES DE TRANSFERT
421.3632.00 Centre médico-social 164'000.00 125'000.00 151'619.00
421.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 164'000.00 125'000.00 151'619.00
421 TOTAL SOINS AMBULATOIRES 164'000.00 125'000.00 151'619.00
422 SERVICES DE SAUVETAGE
422.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
422.3116.00 Dépenses de défibrilateurs 600.00 600.00 600.00
422.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 600.00 600.00 600.00
422 TOTAL SERVICES DE SAUVETAGE 600.00 600.00 600.00
42 TOTAL SOINS AMBULATOIRES 164'600.00 125'600.00 152'219.00
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43 PREVENTION DE LA SANTE
431 PREVENTION DE L'ABUS D'ALCOOL ET DE DROGUE
431.36 CHARGES DE TRANSFERT
431.3631.00 Prise en charge des addictions 4'500.00
431.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 4'500.00
431 TOTAL PREVENTION DE L'ABUS D'ALCOOL ET DE DROGUE 4'500.00
433 SERVICE MEDICAL SCOLAIRE
433.36 CHARGES DE TRANSFERT
433.3631.00 Subvention santé scolaire 2'300.00 2'500.00 2'163.05
433.3637.00 Subvention soins dentaires scolaires 45'000.00 40'000.00 50'075.00
433.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 47'300.00 42'500.00 52'238.05
433 TOTAL SERVICE MEDICAL SCOLAIRE 47'300.00 42'500.00 52'238.05
43 TOTAL PREVENTION DE LA SANTE 47'300.00 47'000.00 52'238.05
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49 SANTE PUBLIQUE
490 SANTE PUBLIQUE
490.36 CHARGES DE TRANSFERT
490.3631.00 Subvention dispositif pré-hospitalier 93'000.00 72'100.00 63'901.05
490.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 93'000.00 72'100.00 63'901.05
490 TOTAL SANTE PUBLIQUE 93'000.00 72'100.00 63'901.05
49 TOTAL SANTE PUBLIQUE 93'000.00 72'100.00 63'901.05
4 TOTAL SANTE 434'900.00 364'700.00 394'058.98
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5 PREVOYANCE SOCIALE
52 INVALIDITE
523 FOYERS POUR INVALIDES
523.36 CHARGES DE TRANSFERT
523.3631.00 Institutions handicapés sociales 210'000.00 193'000.00 197'624.15
523.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 210'000.00 193'000.00 197'624.15
523 TOTAL FOYERS POUR INVALIDES 210'000.00 193'000.00 197'624.15
52 TOTAL INVALIDITE 210'000.00 193'000.00 197'624.15
53 VIEILLESSE ET SURVIVANTS
531 AVS
531.46 REVENUS DE TRANSFERT
531.4631.00 Traitement agent AVS 7'500.00 7'000.00 7'743.10
531.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 7'500.00 7'000.00 7'743.10
531 TOTAL AVS 7'500.00 7'000.00 7'743.10
532 PRESTATIONS COMPLEMENTAIR AVS/AI
532.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
532.3132.00 Taxation de parcelles 1'000.00 1'000.00 870.00
532.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 1'000.00 1'000.00 870.00
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532.36 CHARGES DE TRANSFERT
532.3631.00 PC AVS/AI 115'000.00 110'000.00 114'115.87
532.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 115'000.00 110'000.00 114'115.87
532 TOTAL PRESTATIONS COMPLEMENTAIR AVS/AI 116'000.00 111'000.00 114'985.87
535 PRESTATIONS DE VIEILLESSE
535.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
535.3130.00 Féte des ainés 2'200.00 2'000.00 2'274.45
535.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 2'200.00 2'000.00 2'274.45
535 TOTAL PRESTATIONS DE VIEILLESSE 2'200.00 2'000.00 2'274.45
53 TOTAL VIEILLESSE ET SURVIVANTS 118'200.00 7'500.00 113'000.00 7'000.00 117'260.32 7'743.10
54 FAMILLE ET JEUNESSE
543 AVANCE ET RECOUVREMENT PENSIONS ALIMENTAIRES
543.36 CHARGES DE TRANSFERT
543.3637.00 Avance des pensions alimentaires 5'000.00 2'500.00 5'980.05
543.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 5'000.00 2'500.00 5'980.05
543 TOTAL AVANCE ET RECOUVREMENT PENSIONS ALIMENTAIRE 5'000.00 2'500.00 5'980.05
544 FAMILLE ET JEUNESSE
544.36 CHARGES DE TRANSFERT
544.3631.00 Protection de la jeunesse 10'000.00
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544.3631.01 Curatelle éducative 8'100.00 3'600.00 8'100.00
544.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 8'100.00 13'600.00 8'100.00
544 TOTAL FAMILLE ET JEUNESSE 8'100.00 13'600.00 8'100.00
545 CRECHES ET GARDERIES
545.30 CHARGES DE PERSONNEL
545.3010.00 Personnel créche 373'000.00 326'000.00 352'510.95
545.3010.02 Conciergerie 13'800.00 13'800.00 13'081.35
545.3050.00 Cotisations AVS,Al,APC,AC 25'460.00 22'360.00 20'334.70
545.3052.00 Cotisations LPP 26'580.00 25'680.00 23'662.15
545.3053.00 Cotisations AAP/AANP 2'270.00 2'420.00 2'393.25
545.3054.00 Cotisations AF 10'750.00 9'520.00 8'652.70
545.3055.00 Cotisations PG maladie 13200.00 11'600.00 10'110.95
545.3090.00 Formation et perfectionne 2'000.00 1'500.00 2'255.00
545.3091.00 Recrutement du personnel 500.00
545.3099.00 Autres charges de personn 500.00 500.00 682.50
545.30 TOTAL CHARGES DE PERSONNEL 468'060.00 413'380.00 433'683.55
545.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
545.3101.00 Matériel d'exploitation, fourniture 35'000.00 25'000.00 36'356.85
545.3101.01 Produits nettoyage/ent. 1'000.00
545.3104.00 Matériel garderie 3'000.00 3'000.00 1'324.35
545.3110.00 Mobilier et équipement de bureau 1'000.00 1'000.00 1'444.55
545.3120.00 Electricite/chauffage 1'000.00 1'000.00 946.25
545.3144.00 Entretien batiment 1'000.00 1'000.00
545.3170.00 Frais de déplacement et autres frais 500.00 500.00
545.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 41'500.00 32'500.00 40'072.00
545.36 CHARGES DE TRANSFERT
545.3636.00 Subventions organisations privées (Le Cartable) 17'000.00 7'300.00 7'300.00
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545.3637.00 Part. abonnements de ski 25'000.00 25'000.00 24'705.00
545.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 42'000.00 32'300.00 32'005.00
545.42 TAXES
545.4240.00 Participation structure d'accueil 120'000.00 120'000.00 123'201.10
545.4260.01 Prest. des assurances PGM+SUVA 53'097.15
545.42 TOTAL TAXES 120'000.00 120'000.00 176'298.25
545.46 REVENUS DE TRANSFERT
545.4631.00 Subventions cantonales salaires 126'820.00 135'000.00 112'788.00
545.4631.01 Subventions cantonales matériel 2'250.00 2'000.00 2'250.00
545.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 129'070.00 137'000.00 115'038.00
545.49 IMPUTATIONS INTERNES
545.4910.00 Salaires et charges 15'000.00 15'000.00 15'000.00
545.49 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 15'000.00 15'000.00 15'000.00
545 TOTAL CRECHES ET GARDERIES 551'560.00 264'070.00 478'180.00 272'000.00 505'760.55 306'336.25
54 TOTAL FAMILLE ET JEUNESSE 564'660.00 264'070.00 494'280.00 272'000.00 519'840.60 306'336.25
57 AIDE SOCIALE ET ASILE
572 AIDE ECONOMIQUE
572.36 CHARGES DE TRANSFERT
572.3637.00 Aide sociale 150'000.00 300'000.00 207'847.76
572.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 150'000.00 300'000.00 207'847.76
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572.42 TAXES
572.4260.00 Remboursement aide sociale 80'000.00 220'000.00 79'430.00
572.42 TOTAL TAXES 80'000.00 220'000.00 79'430.00
572 TOTAL AIDE ECONOMIQUE 150'000.00 80'000.00 300'000.00 220'000.00 207'847.76 79'430.00
574 FONDS CANTONAL POUR L'EMPLOI
574.36 CHARGES DE TRANSFERT
574.3631.00 Fonds cantonal pour I'emp 15'000.00 18'000.00 19'499.57
574.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 15'000.00 18'000.00 19'499.57
574 TOTAL FONDS CANTONAL POUR L'EMPLOI 15'000.00 18'000.00 19'499.57
579 AIDES DIVERSES
579.36 CHARGES DE TRANSFERT
579.3636.00 Dons a diverses institutions 500.00 3'000.00 300.00
579.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 500.00 3'000.00 300.00
579 TOTAL AIDES DIVERSES 500.00 3'000.00 300.00
57 TOTAL AIDE SOCIALE ET ASILE 165'500.00 80'000.00 321'000.00 220'000.00 227'647.33 79'430.00
5 TOTAL PREVOYANCE SOCIALE 1'058'360.00 351'570.00 1'121'280.00 499'000.00 1'062'372.40 393'509.35
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6 TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS
61 CIRCULATION ROUTIERE
613 ROUTES CANTONALES
613.36 CHARGES DE TRANSFERT
613.3631.00 Subvention entretien rout cantonales 271'712.00 288'260.00 287'077.35
613.3660.10 Amortissements subvention investissement canton 100'000.00 350'000.00 454'827.25
613.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 371'712.00 638'260.00 741'904.60
613.46 REVENUS DE TRANSFERT
613.4631.00 Subvention routes cantonales 5'000.00 5'000.00 22'790.25
613.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 5'000.00 5'000.00 22'790.25
613 TOTAL ROUTES CANTONALES 371'712.00 5'000.00 638'260.00 5'000.00 741'904.60 22'790.25
615 ROUTES COMMUNALES
615.30 CHARGES DE PERSONNEL
615.3010.00 Personnel TP 745'000.00 836'000.00 816'102.45
615.3030.00 Travailleurs temporaires Soumis AVS 7'000.00 7'000.00 5'906.50
615.3050.00 Cotisations AVS,Al,APC,AC 49'490.00 55'470.00 52'527.30
615.3052.00 Cotisations LPP 56'760.00 69'950.00 69'280.55
615.3053.00 Cotisations AAP/AANP 4'400.00 5'990.00 6'172.80
615.3054.00 Cotisations AF 20'900.00 23'610.00 22'351.40
615.3055.00 Cotisations PG maladie 25'660.00 28'760.00 26'191.50
615.3090.00 Formation et perfectionne 2'000.00 2'000.00 1'500.00
615.3091.00 Recrutement du personnel 1'000.00 1'000.00
615.3099.00 Autres charges de personn 10'000.00 10'000.00 7'687.05
615.30 TOTAL CHARGES DE PERSONNEL 922'210.00 1'039'780.00 1'007'719.55
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615.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
615.3100.00 Matériel de bureau 200.00 220.00
615.3101.00 Produits nettoyage/ent. 1'000.00 1'080.00 5'901.54
615.3101.01 Carburant 45'000.00 45'000.00 38'278.51
615.3101.02 Outillage et matériel 60'000.00 55'000.00 60'271.45
615.3101.03 Achat de sel 130'000.00 130'000.00 86'876.25
615.3111.00 Signalisation routiére 11'000.00 11'000.00 5'542.90
615.3112.00 Vétements de travail 9'000.00 9'000.00 11'388.99
615.3120.00 Electricité locaux TP 10'000.00 10'000.00 5'306.80
615.3120.01 Electricité éclairage pub village 18'000.00 18'000.00 8'090.40
615.3120.02 Electricité éclairage pub Collons 22'000.00 22'000.00 18'848.35
615.3120.03 Electricité éclairage pub Mayens-de-Sion 3'000.00 3'000.00 483.95
615.3130.00 Téléphone et internet 7'500.00 7'500.00 4'262.34
615.3130.01 Déneigement village 6'500.00 6'500.00 4'178.85
615.3130.02 Déneigement Les Collons 100'000.00 141'000.00 75'588.95
615.3130.03 Déneigement routes intercommunales 22'000.00 22'000.00 12'101.70
615.3130.04 Travailleurs temporaires non soumis AVS 5'000.00 32'500.00 26'296.05
615.3130.05 Entretien et décoration estivaux 9'000.00 9'000.00 14'968.60
615.3130.06 Entretien et décoration hivernaux 5'500.00 5'500.00 3'347.20
615.3132.00 Honoraires mobilité cycliste PSMDQUOT 3'500.00
615.3134.00 Primes d'assurance de cho et RC 20'000.00 20'000.00 20'369.30
615.3137.00 Impdts véhicules 3'000.00 3'000.00 2'310.00
615.3141.00 Entretien réseau routier 100'000.00 100'000.00 132'994.50
615.3141.01 Ent.Station Les Collons matériel 5'500.00 5'500.00 1'991.90
615.3141.02 Ent.Station Les Collons Mandat SD 60'000.00 70'000.00 61'013.25
615.3141.03 Ent. Eclairage public village 32'000.00 32'000.00 60'410.35
615.3141.04 Ent. Eclairage public Collons 5'500.00 5'500.00
615.3141.05 Ent. Eclairage public Mayens-de-Sion 1'100.00 1'100.00
615.3141.06 Entretien silo & sel 3'000.00 3'000.00 10'968.65
615.3144.00 Entretien locaux TP 7'500.00 7'500.00 12'048.47
615.3151.00 Entretien véhicules 70'000.00 70'000.00 100'181.45
615.3160.00 Loyer Silo a sel emplacement 207.00 210.00 414.00
615.3161.00 Leasing véhicules 80'000.00 71'000.00 84'372.65
615.3170.00 Frais de déplacement et autres frais 500.00 500.00
615.3190.00 Sinistres et indemnités 2'000.00 2'000.00 1'206.10
615.3199.01 Charges de TVA/REDIP 80'720.29
615.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 858'507.00 919'610.00 950'733.74
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615.33 AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF
615.3300.10 Amortissements routes PA 161'782.00 148'017.00 106'161.00
615.3300.40 Amortissements terrains batis PA 754.00 837.00 930.00
615.3300.60 Amortissements biens mobiliers PA 6'057.00 12'113.00 24'227.00
615.33 TOTAL AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 168'593.00 160'967.00 131'318.00
615.42 TAXES
615.4240.00 Déneigement Télé-Thyon 25'000.00 25'000.00 25'480.00
615.4240.01 Refacturation travaux 8'356.50
615.4240.02 Utilisation du domaine public 1'000.00 1'000.00 1'322.00
615.4240.03 Silo a sel / vente et gestion 90'000.00 90'000.00 100'779.45
615.4240.04 Vente de matériel 19'929.30
615.4260.01 Prest. des assurances PGM+SUVA 20'686.90
615.4260.02 Autres dédommagements 8'000.00 8'000.00 8'000.00
615.4612.00 Déneigement routes intercommunales 4'000.00 4'000.00 4'075.05
615.42 TOTAL TAXES 128'000.00 128'000.00 188'629.20
615.49 IMPUTATIONS INTERNES
615.4910.00 Salaires et charges 206'000.00 296'000.00 296'000.00
615.49 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 206'000.00 296'000.00 296'000.00
615 TOTAL ROUTES COMMUNALES 1'949'310.00 334'000.00 2'120'357.00 424'000.00 2'089'771.29 484'629.20
616 PARKINGS
616.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
616.3130.00 Prestations de service de tiers 2'600.00 1'200.00 2'666.01
616.3134.00 Primes d'assurance de cho et RC 1'100.00 1'500.00 1'045.80
616.3151.00 Entretien horodateurs Les Collons-Thyon 5'000.00 5'000.00 3'044.00
616.3151.01 Entretien horodateurs Vex 2'000.00 1'500.00
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616.3160.00 Location parking Les Collons-Thyon 6'000.00 6'000.00 6'000.00
616.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 16'700.00 15'200.00 12'755.81
616.33 AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF
616.3300.10 Amortissements parkins non couverts 19'763.00 20'984.00 24'397.00
616.33 TOTAL AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 19'763.00 20'984.00 24'397.00
616.39 IMPUTATIONS INTERNES
616.3910.00 Salaires et charges 19'000.00 19'000.00 19'000.00
616.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 19'000.00 19'000.00 19'000.00
616.42 TAXES
616.4240.00 Location parking Collons 20'000.00 20'000.00 24'415.00
616.4240.01 Location parking Vex 24'000.00 22'000.00 24'150.00
616.4240.02 Recettes horodateurs Les Collons-Thyon 40'000.00 40'000.00 55'329.80
616.4240.03 Recettes horodateurs Vex 3'000.00 3'000.00 5'022.40
616.4240.04 Vignettes parking Les Collons + MDS 1'000.00 1'000.00 120.00
616.42 TOTAL TAXES 88'000.00 86'000.00 109'037.20
616 TOTAL PARKINGS 55'463.00 88'000.00 55'184.00 86'000.00 56'152.81 109'037.20
61 TOTAL CIRCULATION ROUTIERE 2'376'485.00 427'000.00 2'813'801.00 515'000.00 2'887'828.70 616'456.65
62 TRANSPORTS PUBLICS
622 TRAFIC REGIONAL
622.36 CHARGES DE TRANSFERT
622.3631.00 Subvention déficit transports publics 101'900.00 28'000.00 33'792.90

Page : 37

22/11/2023 - 15:18:44




. Budget 2024 Budget 2023 Comptes 2022
Comptes de Fonctionnement
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

622.3634.00 Subvention Lunabus 10'000.00 12'000.00 10'613.30

622.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 111'900.00 40'000.00 44'406.20

622 TOTAL TRAFIC REGIONAL 111'900.00 40'000.00 44'406.20

62 TOTAL TRANSPORTS PUBLICS 111'900.00 40'000.00 44'406.20

6 TOTAL TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS 2'488'385.00 427'000.00 2'853'801.00 515'000.00 2'932'234.90 616'456.65
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7 PROTECTION ENVIRONNEMENT AMENAGEMENT DU TERRITO
71 APPROVISIONNEMENT EN EAU
710 APPROVISIONNEMENT EN EAU
710.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
710.3101.00 Outillage et matériel 1'000.00 1'000.00 1'445.00
710.3120.00 Electricité/chauffage 15'000.00 15'000.00 10'091.65
710.3120.01 Achat d'eau potable 200'000.00 250'000.00 188'981.85
710.3130.00 Téléphone et internet 2'000.00 3'000.00 1'709.69
710.3130.01 Prestations de service de tiers 125'000.00 107'000.00 168'331.25
710.3132.00 Analyse bactériologique 8'000.00 7'000.00 10'257.70
710.3134.00 Primes d'assurance de cho et RC 10'000.00 10'000.00 9'824.90
710.3143.00 Entretien réseau eau pota installations et divers 300'000.00 190'000.00 227'991.69
710.3144.00 Entretien des fontaines publiques 2'250.00 2'250.00 225.91
710.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 1'000.00 1'000.00
710.3199.00 Autres charges d'exploita 500.00 500.00 -0.04
710.3199.01 TVA REDIP 9'955.00
710.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 664'750.00 586'750.00 628'814.60
710.33 AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF
710.3300.30 Amortissements autres ouvrages PA 20'641.00
710.33 TOTAL AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 20'641.00
710.35 ATTRIBUTION AUX FINANCEMENTS SPECIAUX
710.3510.00 Attributions aux financements spéciaux 38'250.00
710.35 TOTAL ATTRIBUTION AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 38'250.00
710.39 IMPUTATIONS INTERNES
710.3910.00 Salaires et charges 10'000.00 100'000.00 100'000.00
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710.3910.01 Frais administratifs 15'000.00 15'000.00 15'000.00
710.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 25'000.00 115'000.00 115'000.00
710.42 TAXES
710.4240.00 Taxes annuelles d'eau potable 530'000.00 530'000.00 541'591.80
710.4240.02 Taxes de raccordement 20'000.00 10'000.00 32'900.00
710.4250.00 Vente d'eau 150'000.00 200'000.00 151'969.40
710.42 TOTAL TAXES 700'000.00 740'000.00 726'461.20
710.45 PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX
710.4510.00 Prélévements sur les financements spéciaux 10'391.00 17'353.40
710.45 TOTAL PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX 10'391.00 17'353.40
710 TOTAL APPROVISIONNEMENT EN EAU 710'391.00 710'391.00 740'000.00 740'000.00 743'814.60 743'814.60
71 TOTAL APPROVISIONNEMENT EN EAU 710'391.00 710'391.00 740'000.00 740'000.00 743'814.60 743'814.60
72 TRAITEMENT DES EAUX USEES
720 TRAITEMENT DES EAUX USEES
720.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
720.3120.00 Electricité/chauffage 200.00 200.00 124.00
720.3143.00 Entretien réseau eaux usé installations et divers 50'000.00 50'000.00 21'672.30
720.3143.01 Entretien réseau eaux cla installations et divers 5'000.00 5'000.00 14'505.40
720.3199.00 Autres charges d'exploita 2'000.00 2'000.00
720.3199.01 TVA REDIP -13'981.00
720.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 57'200.00 57'200.00 22'320.70
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720.33 AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF
720.3300.30 Amortissements autres ouvrages PA 163'942.00 152'353.00 150'545.00
720.33 TOTAL AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 163'942.00 152'353.00 150'545.00
720.35 ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENTS SPECIAUX
720.3510.00 Attributions aux financements speciaux 87'012.10
720.35 TOTAL ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 87'012.10
720.36 CHARGES DE TRANSFERT
720.3632.00 Entretien et fonctionneme STEP 300'000.00 270'000.00 197'747.75
720.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 300'000.00 270'000.00 197'747.75
720.39 IMPUTATIONS INTERNES
720.3910.00 Salaires et charges 30'000.00 30'000.00 30'000.00
720.3910.01 Frais administratifs 15'000.00 15'000.00 15'000.00
720.3940.00 Intéréts passifs imputés 45'000.00 38'500.00 44'510.00
720.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 90'000.00 83'500.00 89'510.00
720.42 TAXES
720.4240.00 Taxes annuelles d'égout 510'000.00 510'000.00 514'235.55
720.4240.02 Taxes de raccordement 20'000.00 10'000.00 32'900.00
720.42 TOTAL TAXES 530'000.00 520'000.00 547'135.55
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720.45 PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX
720.4510.00 Prélévements sur les financements spéciaux 81'142.00 43'053.00
720.45 TOTAL PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX 81'142.00 43'053.00
720 TOTAL TRAITEMENT DES EAUX USEES 611'142.00 611'142.00 563'053.00 563'053.00 547'135.55 547'135.55
72 TOTAL TRAITEMENT DES EAUX USEES 611'142.00 611'142.00 563'053.00 563'053.00 547'135.55 547'135.55
73 GESTION DES DECHETS
730 GESTION DES DECHETS
730.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
730.3120.00 Electricité/chauffage déchetterie 1'000.00 1'000.00 455.60
730.3130.00 Déchetteries Retripa 145'500.00 160'000.00 155'577.95
730.3130.01 Déchets encombrants 1'000.00 1'000.00
730.3130.02 Taxes au poids 500.00 1'000.00 505.45
730.3130.03 Ramassage des verres 24'000.00 22'500.00 22'500.00
730.3130.04 Ramassage des papiers 25'000.00 22'500.00 22'500.00
730.3134.00 Primes d'assurance de cho et RC 600.00 1'000.00 563.20
730.3143.00 Entretien de la déchetter 15'000.00 15'000.00 1'412.95
730.3151.00 Entretien moloks 15'000.00 15'000.00 34'935.50
730.3199.00 Autres charges d'exploita -0.02
730.3199.01 TVA REDIP -44'823.00
730.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 227'600.00 239'000.00 193'627.63
730.33 AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF
730.3300.40 Amortissements terrains batis PA 48'331.00 53'700.00 59'663.00
730.33 TOTAL AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 48'331.00 53'700.00 59'663.00
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730.35 ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENTS SPECIAUX
730.3510.00 Attributions aux financements spéciaux 64'069.00 16'300.00
730.35 TOTAL ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 64'069.00 16'300.00
730.36 CHARGES DE TRANSFERT
730.3632.00 Service intercommunal ordures ménagéres 110'000.00 130'000.00 130'000.00
730.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 110'000.00 130'000.00 130'000.00
730.39 IMPUTATIONS INTERNES
730.3910.00 Salaires et charges 100'000.00 100'000.00 100'000.00
730.3910.01 Frais administratifs 30'000.00 30'000.00 30'000.00
730.3940.00 Intéréts passifs imputés 20'000.00 25'000.00 20'882.00
730.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 150'000.00 155'000.00 150'882.00
730.42 TAXES
730.4240.00 Taxes annuelles de voirie 480'000.00 450'000.00 338'802.45
730.4240.01 Taxe au sac 110'000.00 134'000.00 134'000.00
730.4240.02 Taxes d'utilisation de la décharge 10'000.00 10'000.00 14'335.95
730.42 TOTAL TAXES 600'000.00 594'000.00 487'138.40
730.45 PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX
730.4510.00 Prélévements sur les financements spéciaux 47'034.23
730.45 TOTAL PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX 47'034.23
730 TOTAL GESTION DES DECHETS 600'000.00 600'000.00 594'000.00 594'000.00 534'172.63 534'172.63
73 TOTAL GESTION DES DECHETS 600'000.00 600'000.00 594'000.00 594'000.00 534'172.63 534'172.63
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74 AMENAGEMENTS
741 CORRECTIONS DE COURS D'EA
741.30 CHARGES DE PERSONNEL
741.3010.00 Personnel 4'325.00
741.3053.00 Cotisations AAP/AANP 24.25
741.30 TOTAL CHARGES DE PERSONNEL 4'349.25
741.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
741.3130.00 Téléphone et internet 350.00 630.00 305.40
741.3142.00 Entretien des cours d'eau 40'000.00 40'000.00 24'743.40
741.3142.01 Entretien des bisses 5'000.00 5'000.00 3'500.00
741.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 45'350.00 45'630.00 28'548.80
741.33 AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF
741.3300.20 Amortissements aménagement des eaux PA 36'873.00 15'125.00 23'969.00
741.33 TOTAL AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 36'873.00 15'125.00 23'969.00
741.36 CHARGES DE TRANSFERT
741.3611.00 Correction du Rhéne 4'350.00
741.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 4'350.00
741.39 IMPUTATIONS INTERNES
741.3910.00 Salaires et charges 16'000.00 16'000.00 16'000.00
741.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 16'000.00 16'000.00 16'000.00
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741.46 REVENUS DE TRANSFERT
741.4631.00 Entretien des cours d'eau 28'000.00 20'000.00 15'008.60
741.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 28'000.00 20'000.00 15'008.60
741 TOTAL CORRECTIONS DE COURS D'EA 102'573.00 28'000.00 76'755.00 20'000.00 72'867.05 15'008.60
742 OUVRAGES PROTECTION AUTRES
742.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
742.3132.00 Honoraires carte des dangers 25'632.40
742.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 25'632.40
742 TOTAL OUVRAGES PROTECTION AUTRES 25'632.40
74 TOTAL AMENAGEMENTS 102'573.00 28'000.00 76'755.00 20'000.00 98'499.45 15'008.60
75 PROTECTION DES ESPECES ET DU PAYSAGE
750 PROTECTION DES ESPECES ET DU PAYSAGE
750.33 AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF
750.3320.90 Amortissement autres immobilisation corporelle -2'269.00
750.33 TOTAL AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF -2'269.00
750 TOTAL PROTECTION DES ESPECES ET DU PAYSAGE -2'269.00
75 TOTAL PROTECTION DES ESPECES ET DU PAYSAGE -2'269.00
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76 LUTTE CONTRE LA POLLUTION
761 PROTECTION DE L'AIR ET DU CLIMAT
761.3300.60 Amortissements biens mobiliers PA 8'750.00 17'500.00
761 TOTAL PROTECTION DE L'AIR ET DU CLIMAT 8'750.00 17'500.00
76 TOTAL LUTTE CONTRE LA POLLUTION 8'750.00 17'500.00
77 PROTECTION DE L'ENVIRONNE AUTRES
771 CIMETIERES
771.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
771.3101.00 Outillage et matériel 100.00 100.00
771.3120.00 Electricité/chauffage 5'500.00 5'000.00 5'359.40
771.3143.00 Entretien du cimetiére 2'500.00 2'500.00 158.20
771.3143.01 Incinérations/inhumations 13'000.00 13'000.00 11'752.15
771.3143.02 Entretien crypte columbarium 3'000.00 3'000.00 3'079.35
771.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 24'100.00 23'600.00 20'349.10
771.39 IMPUTATIONS INTERNES
771.3910.00 Salaires et charges 5'000.00 5'000.00 5'000.00
771.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 5'000.00 5'000.00 5'000.00
771 TOTAL CIMETIERES 29'100.00 28'600.00 25'349.10
779 PROTECTION DE L'ENVIRONNE AUTRES
779.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
779.3101.00 Achat de sac Robidog 6'731.25
779.3144.00 Entretien WC publics 1'000.00 1'000.00 449.10
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779.3151.00 Bornes de recharge 1'000.00 1'000.00
779.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 2'000.00 2'000.00 7'180.35
779 TOTAL PROTECTION DE L'ENVIRONNE AUTRES 2'000.00 2'000.00 7'180.35
77 TOTAL PROTECTION DE L'ENVIRONNE AUTRES 31'100.00 30'600.00 32'529.45
79 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
790 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
790.30 CHARGES DE PERSONNEL
790.3000.00 Commissions RPU 3'661.05
790.3050.00 Cotisations AVS,Al,APC,AC 51.30
790.3053.00 Cotisations AAP/AANP 20.50
790.3054.00 Cotisations AF 21.85
790.30 TOTAL CHARGES DE PERSONNEL 3'754.70
790.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
790.3102.00 Annonce enquéte publique 3'000.00 6'000.00 6'023.69
790.3130.00 Prestations de service de tiers 2'000.00 2'000.00 1'777.10
790.3130.01 Autorisation de construir cantonale 10'000.00 4'000.00 14'618.60
790.3132.00 Plans aménagement du territoire 30'000.00 30'000.00 11'300.00
790.3132.01 PGEE 30'000.00 30'000.00 6'031.05
790.3132.02 Projet Agglo Sion 5'500.00 5'500.00 5'376.00
790.3158.00 SIT communal 5'000.00 5'000.00
790.3170.00 Frais de déplacement et autres frais 261.80
790.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 85'500.00 82'500.00 45'388.24
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790.33 AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF
790.3320.90 Amortissements autres 17'909.00
790.33 TOTAL AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 17'909.00
790.36 CHARGES DE TRANSFERT
790.3632.00 Association Région Valais romand 5'500.00 5'500.00 5'376.00
790.366 AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS D'INVESTISSEM
790.3660.70 Amortissements subventions ménages 62'243.00 34'042.00 38'314.00
790.366 TOTAL AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS D'INVESTISSEM 62'243.00 34'042.00 38'314.00
790.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 67'743.00 39'542.00 43'690.00
790.42 TAXES
790.4210.00 Autorisation de construir communale 20'000.00 20'000.00 31'576.00
790.4210.01 Autorisation de construir cantonale 10'000.00 4'000.00 15'734.00
790.4631.00 Subvention cantonale Plan d'aménagement 10'000.00 10'000.00 28'000.00
790.42 TOTAL TAXES 40'000.00 34'000.00 75'310.00
790 TOTAL AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 171'152.00 40'000.00 122'042.00 34'000.00 92'832.94 75'310.00
79 TOTAL AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 171'152.00 40'000.00 122'042.00 34'000.00 92'832.94 75'310.00
7 TOTAL PROTECTION ENVIRONNEMENT AMENAGEMENT DU T 2'235'108.00 1'989'533.00 2'143'950.00 1'951'053.00 2'046'715.62 1'915'441.38
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8 ECONOMIE PUBLIQUE
81 AGRICULTURE
811.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
811.3132.00 Honoraires bureaux ingénieures 1'000.00 1'000.00 4'415.40
811.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 1'000.00 1'000.00 4'415.40
811.36 CHARGES DE TRANSFERT
811.3635.00 Contribution communale étable 43'600.00
811.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 43'600.00
819 IRRIGATION
819.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
819.3130.00 Téléphone et internet 500.00 2'000.00 333.60
819.3142.00 Matériel et outillage 10'000.00 10'000.00 9'672.85
819.3142.01 Entretien réseau irrigation 30'000.00 30'000.00 27'343.47
819.3199.00 Autres charges d'exploita 5'000.00 5'000.00
819.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 45'500.00 47'000.00 37'349.92
819.33 AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF
819.3300.20 Amortissements autres ouvrages PA 5'334.00 5'601.00 1'620.00
819.33 TOTAL AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 5'334.00 5'601.00 1'620.00
819.39 IMPUTATIONS INTERNES
819.3910.00 Salaires et charges 73'000.00 73'000.00 73'000.00
819.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 73'000.00 73'000.00 73'000.00
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819.42 TAXES
819.4240.00 Refacturation travaux 1'017.75
819.42 TOTAL TAXES 1'017.75
819 TOTAL IRRIGATION 123'834.00 125'601.00 111'969.92 1'017.75
81 TOTAL AGRICULTURE 124'834.00 126'601.00 159'985.32 1'017.75
82 SYLVICULTURE
820 SYLVICULTURE
820.36 CHARGES DE TRANSFERT
820.3612.00 Participation entretien forét de protection 3'750.00 3'750.00
820.3632.00 Subvention salaire garde forestier 13'500.00 13'000.00 13'023.30
820.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 17'250.00 13'000.00 16'773.30
820 TOTAL SYLVICULTURE 17'250.00 13'000.00 16'773.30
82 TOTAL SYLVICULTURE 17'250.00 13'000.00 16'773.30
84 TOURISME
840 TOURISME
840.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
840.3120.00 Electricité 100.00
840.3130.00 Prestations de service de tiers 2'000.00 2'000.00
840.3134.00 Primes d'assurance de cho et RC 210.00 208.50
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840.3199.00 Autres charges d'exploita 3'000.00 1'000.00 2'705.30
840.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 5'210.00 3'100.00 2'913.80
840.36 CHARGES DE TRANSFERT
840.3631.00 Subvention déficit transports publics 32'000.00
840.3636.00 Subventions Thyon Région Tourisme 620'000.00 620'000.00 620'000.00
840.3636.01 Subventions SD Les Mayens-de-Sion 20'000.00 20'000.00 27'553.00
840.3636.02 Promotion touristique Thyon Région Tourisme 80'000.00 80'000.00 80'000.00
840.3636.04 Subventions Central Camps 3'000.00 5'000.00 3'000.00
840.3636.05 Subventions Grans Raid 1'000.00 1'000.00 1'891.80
840.3636.06 Subventions St-Patrick's Day 2'500.00 2'500.00 3'980.05
840.3636.07 Subventions FIS Telemark 1'000.00 5'000.00 5'500.00
840.3636.08 Subventions Tour des Stations 3'000.00 3'000.00 3'000.00
840.3636.09 Subventions 50 ans Thyon 2000 5'000.00
840.3636.10 Subventions TDR féminin 1'500.00 1'500.00 1'500.00
840.3636.11 Soutien financier Course Thyon-Dixence 1'500.00 1'500.00 3'873.50
840.3636.12 Subventions Tour de Romandie 2'000.00
840.3636.15 Soutien COVID via marketing touristique 8'000.00 15'000.00 19'950.00
840.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 775'500.00 754'500.00 775'248.35
840.39 IMPUTATIONS INTERNES
840.3910.00 Salaires et charges administration 15'000.00 15'000.00 15'000.00
840.3910.01 Salaires et charges TP 15'000.00 15'000.00 15'000.00
840.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 30'000.00 30'000.00 30'000.00
840.40 REVENUS FISCAUX
840.4039.00 Taxes de séjour 650'000.00 650'000.00 686'971.30
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840.4039.01 Taxes d'hébergement 80'000.00 80'000.00 78'439.25
840.40 TOTAL REVENUS FISCAUX 730'000.00 730'000.00 765'410.55
840 TOTAL TOURISME 810'710.00 730'000.00 787'600.00 730'000.00 808'162.15 765'410.55
84 TOTAL TOURISME 810'710.00 730'000.00 787'600.00 730'000.00 808'162.15 765'410.55
871 ELECTRICITE
871.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
871.3120.00 Energie de dépassement 20'000.00 50'000.00 -47'487.59
871.3120.01 Energie 1lére Dixence 100'000.00 100'000.00 97'107.77
871.3132.00 Société Retour Dixence- Cleuson 2031 5'000.00 5'295.75
871.3199.00 TVA sur timbre d'acheminement 80'000.00 80'000.00 75'881.81
871.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 205'000.00 230'000.00 130'797.74
871.36 CHARGES DE TRANSFERT
871.3637.00 Subventions mesures d'économie d'énergie 30'000.00 30'000.00 3'000.00
871.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 30'000.00 30'000.00 3'000.00
871.39 IMPUTATIONS INTERNES
871.3910.01 Frais administratifs imputés 5'000.00 5'000.00 5'000.00
871.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 5'000.00 5'000.00 5'000.00
871.42 TAXES
871.4250.00 Energie 1ére Dixence 300'000.00 330'000.00 288'171.96
871.4250.01 Ristourne consommation énergie 160'000.00 160'000.00 180'400.00
871.42 TOTAL TAXES 460'000.00 490'000.00 468'571.96
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871.44 REVENUS FINANCIERS

871.4450.00 Intéréts prét FMB SA 1'287.00 3217.00 1'287.00

871.4451.00 Bénéfice Bramois/Energie 190'000.00 120'000.00 120'000.00

871.4451.01 Dissolutions réserve Bramois Energie 475'000.00

871.44 TOTAL REVENUS FINANCIERS 191'287.00 598'217.00 121'287.00

871 TOTAL ELECTRICITE 240'000.00 651'287.00 265'000.00 1'088'217.00 138'797.74 589'858.96

873 ENERGIE NON ELECTRIQUE

873.33 AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF

873.3300.30 Amortissements autres ouvrages PA 81'450.00 90'500.00

873.33 TOTAL AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 81'450.00 90'500.00

873 TOTAL ENERGIE NON ELECTRIQUE 81'450.00 90'500.00

8 TOTAL ECONOMIE PUBLIQUE 1'274'244.00 1'381'287.00 1'282'701.00 1'818'217.00 1'123'718.51 1'356'287.26
Page : 53

22/11/2023 - 15:18:44




. Budget 2024 Budget 2023 Comptes 2022

Comptes de Fonctionnement
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

9 FINANCES ET IMPOTS
91 IMPOTS
910 IMPOT PERSONNES PHYSIQUES
910.31 BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION
910.3180.00 Variation provision perte créances fiscales 50'000.00 50'000.00
910.3181.00 Pertes fiscales s/ revenus et fortune 40'970.08
910.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET AUTRES CHARGES D'EXPLOITA 50'000.00 50'000.00 40'970.08
910.36 CHARGES DE TRANSFERT
910.3602.00 Impdt payé s/immeubles batis art. 188 50'000.00 50'000.00 53'094.05
910.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 50'000.00 50'000.00 53'094.05
910.40 REVENUS FISCAUX
910.400 IMPOTS DIRECTS PERSONNES PHYSIQUES
910.4000.00 Impdt sur le revenu personnes physiques 3'920'000.00 3'800'000.00 3'967'554.00
910.4001.00 Impdt sur la fortune personnes physiques 1'180'000.00 1'200'000.00 1'187'100.60
910.4002.00 Imp6ts a la source personnes physiques 190'000.00 150'000.00 227'589.86
910.4008.00 Impdts personnel personnes physiques 10'000.00 10'000.00 12'644.30
910.4009.00 Imp6t a forfait personnes physiques 30'000.00 50'000.00 66'575.60
910.400 TOTAL IMPOTS DIRECTS PERSONNES PHYSIQUES 5'330'000.00 5'210'000.00 5'461'464.36
910.402 AUTRES IMPOTS DIRECTS
910.4021.00 Imp6ts foncier personnes physiques 390'000.00 370'000.00 392'389.85
910.4022.00 Impdt prestation en capit et bénéfice de liquidati 240'000.00 80'000.00 294'423.55
910.4022.02 Imp6t gains immobiliers 300'000.00 150'000.00 287'221.55
910.4023.00 Imp6t additionnel sur les droits de mutations 200'000.00 150'000.00 215'052.85
910.4024.00 Imp6ts sur les succession et donations 40'000.00 40'000.00 137'487.70
910.402 TOTAL AUTRES IMPOTS DIRECTS 1'170'000.00 790'000.00 1'326'575.50
22/11/2023 - 15:18:44 Page : 54




. Budget 2024 Budget 2023 Comptes 2022

Comptes de Fonctionnement
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

910.403 IMPOTS SUR LA POSSESSION
910.4033.00 Taxes sur les chiens 15'000.00 12'000.00 15'747.00
910.403 TOTAL IMPOTS SUR LA POSSESSION 15'000.00 12'000.00 15'747.00
910.40 TOTAL REVENUS FISCAUX 6'515'000.00 6'012'000.00 6'803'786.86
910.46 REVENUS DE TRANSFERT
910.4602.00 Imp6t payé s/immeubles bétis art. 188 80'000.00 80'000.00 95'517.00
910.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 80'000.00 80'000.00 95'517.00
910 TOTAL IMPOT PERSONNES PHYSIQUES 100'000.00 6'595'000.00 100'000.00 6'092'000.00 94'064.13 6'899'303.86
911 IMPOT PERSONNES MORALES
911.401 IMPOTS DIRECTS PERSONNES MORALES
911.4010.00 Imp6t sur le bénéfice personnes morales 180'000.00 130'000.00 202'715.62
911.4011.00 Imp6t sur le capital personnes morales 100'000.00 120'000.00 99'342.45
911.401 TOTAL IMPOTS DIRECTS PERSONNES MORALES 280'000.00 250'000.00 302'058.07
911.402 AUTRES IMPOTS DIRECTS
911.4021.02 Impdts fonciers personnes morales 130'000.00 150'000.00 130'303.95
911.402 TOTAL AUTRES IMPOTS DIRECTS 130'000.00 150'000.00 130'303.95
911 TOTAL IMPOT PERSONNES MORALES 410'000.00 400'000.00 432'362.02
91 TOTAL IMPOTS 100'000.00 7'005'000.00 100'000.00 6'492'000.00 94'064.13 7'331'665.88
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93 PEREQUATION FINANCIERE
930 PEREQUATION FINANCIERE
930.46 REVENUS DE TRANSFERT
930.4621.01 Péréquation financiére 245'969.00 267'487.00 254'713.00
930.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 245'969.00 267'487.00 254'713.00
930 TOTAL PEREQUATION FINANCIERE 245'969.00 267'487.00 254'713.00
93 TOTAL PEREQUATION FINANCIERE 245'969.00 267'487.00 254'713.00
95 QUOTES-PARTS, AUTRES
950 QUOTES-PARTS, AUTRES CANTONAUX
950.36 CHARGES DE TRANSFERT
950.3611.00 Fonds de corrections des cours d'eau 17'000.00 15'000.00 16'850.05
950.3611.01 Franc du paysage 3'000.00 3'000.00 2'876.55
950.36 TOTAL CHARGES DE TRANSFERT 20'000.00 18'000.00 19'726.60
950.41 PATENTES ET CONCESSIONS
950.4100.00 Redevances Energie gratuite 3'000.00 3'000.00 4'846.00
950.4120.00 Redevances hydrauliques 350'000.00 330'000.00 370'038.65
950.4120.01 Redevances ESR Utilisation du territoire 190'000.00 180'000.00 193'449.85
950.41 TOTAL PATENTES ET CONCESSIONS 543'000.00 513'000.00 568'334.50
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950.46 REVENUS DE TRANSFERT
950.4601.00 Part aux patentes cantonales 1'000.00 1'000.00 648.50
950.46 TOTAL REVENUS DE TRANSFERT 1'000.00 1'000.00 648.50
950 TOTAL QUOTES-PARTS, AUTRES CANTONAUX 20'000.00 544'000.00 18'000.00 514'000.00 19'726.60 568'983.00
95 TOTAL QUOTES-PARTS, AUTRES 20'000.00 544'000.00 18'000.00 514'000.00 19'726.60 568'983.00
96 ADMINISTRATION DE LA FORTUNE ET DE LA DETTE
961 INTERETS
961.34 CHARGES FINANCIERES
961.3401.00 Intéréts comptes courants 5'000.00 5'000.00 1'553.41
961.3401.01 Intéréts Prét Paroisse 1'255.00 1'255.00 1'254.60
961.3401.02 Intéréts emprunt BCVS 137'445.00 2'400.00
961.3401.03 Intéréts sur créanciers 500.00 500.00 491.60
961.3401.04 Intéréts + frais emprunt BCVS Les Cheneviéres 11'100.00 11'100.00 10'617.00
961.3499.00 Intéréts rémunératoires e compensatoires s/impots 40'000.00 50'000.00 34'870.80
961.34 TOTAL CHARGES FINANCIERES 195'300.00 70'255.00 48'787.41
961.44 REVENUS FINANCIERS
961.4401.00 Intéréts moratoires et compensatoires 50'000.00 50'000.00 62'310.03
961.4420.00 Intéréts prét GVH SA 180.00 180.00 187.80
961.4450.02 Intéréts prét Cdne de Thyon 862.00 862.00 861.40
961.44 TOTAL REVENUS FINANCIERS 51'042.00 51'042.00 63'359.23
961.49 IMPUTATIONS INTERNES
961.4940.01 Part. int. financements spéciaux eaux usées 40'000.00 38'500.00 44'510.00
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961.4940.02 Part. int. financements spéciaux déchets 25'000.00 25'000.00 20'882.00
961.49 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 65'000.00 63'500.00 65'392.00
961 TOTAL INTERETS 195'300.00 116'042.00 70'255.00 114'542.00 48'787.41 128'751.23
963 IMMEUBLES ET TITRES DU PATRIMOINE FINANCIER
963.34 CHARGES FINANCIERES
963.3431.01 Entretien Les Cheneviéres 5'000.00 5'000.00 8'085.20
963.3439.00 Electricité Maison Bovier -474.30
963.3439.01 Electricité Les Cheneviéres 1'000.00 1'000.00 427.85
963.34 TOTAL CHARGES FINANCIERES 6'000.00 6'000.00 8'038.75
963.44 REVENUS FINANCIERS
963.4420.00 Dividendes du PF 50'000.00 50'000.00 73'329.05
963.4430.01 Loyers 'Les Cheneviéres' 30'000.00 20'000.00 29'680.00
963.4430.02 Loyers vignes des Cotes 6'300.00 6'300.00 6'533.15
963.44 TOTAL REVENUS FINANCIERS 86'300.00 76'300.00 109'542.20
963 TOTAL IMMEUBLES ET TITRES DU PATRIMOINE FINANCIER 6'000.00 86'300.00 6'000.00 76'300.00 8'038.75 109'542.20
96 TOTAL ADMINISTRATION DE LA FORTUNE ET DE LADETTE 201'300.00 202'342.00 76'255.00 190'842.00 56'826.16 238'293.43
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Comptes de Fonctionnement

99

990

990.3894.00

990

99

POSTES NON VENTILABLES
AMORTISSEMENTS PATRIMOINE ADMINISTRATIF
Attribution réserve politique budgétaire

TOTAL AMORTISSEMENTS PATRIMOINE ADMINISTRATIF

TOTAL POSTES NON VENTILABLES

TOTAL FINANCES ET IMPOTS

Total compte de Fonctionnement

Excédent de revenus ou de charges

Budget 2024 Budget 2023 Comptes 2022
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

880'000.00
880'000.00
880'000.00

321'300.00 7'997'311.00 194'255.00 7'464'329.00 1'050'616.89 8'393'655.31

14'261'150.00 13'328'490.00 13'800'726.00 13'343'894.00 13'975'478.13 13'994'292.30
932'660.00 456'832.00 18'814.17
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